
       
 
 

Instituto Superior de Profesorado Nº 68 – Esperanza 
Ministerio de Educación 

Provincia de Santa Fe 

 

Videla 2150 
(3080) Esperanza 
Tel/Fax: (54) (03496) 426230 
E-mail: superior68_esperanza@santafe.edu.ar 
 

 

1 
 
 

 

DISPOSICIÓN Nro. 26/2025  

Esperanza, Junio de 2025  

 

VISTO  

La organización de la conferencia del Dr. Daniel Brailovsky “¿De qué están hecho los 

docentes? Escenas escolares para pensar la escena contemporánea", organizada por 

el Instituto Superior Profesorado Nro. 68 y la Escuela Normal Superior Nro. 30, y; 

 

CONSIDERANDO  

Que es necesario construir espacios que permitan visibilizar los institutos de formación 

docente de nuestra ciudad; 

Que la propuesta surge del trabajo articulado entre ambas instituciones educativas 

comprometidas con la mejora de las prácticas de enseñanza y el fortaleciendo del 

sistema educativo; 

Que asumimos con responsabilidad de sostener y afirmar la importancia de la formación 

docente; 

Que esta conferencia contribuye al desarrollo profesional y académico de los/las 

participantes, así como la vinculación entre niveles y modalidades educativas; 

 

La Directora del Instituto Superior de Profesorado Nro. 68 

DISPONE: 

Artículo 1) Declárese de interés educativo la Conferencia dictada por Dr. Daniel 

Brailovsky organizada por el Instituto Superior de Profesorado Nro. 68 y la Escuela 

Normal Superior Nro. 30 de la ciudad de Esperanza, a realizarse el 29 de agosto del 

corriente año, en el salón del Club Social A. Castellano. 

mailto:superior68_esperanza@santafe.edu.ar


       
 
 

Instituto Superior de Profesorado Nº 68 – Esperanza 
Ministerio de Educación 

Provincia de Santa Fe 

 

Videla 2150 
(3080) Esperanza 
Tel/Fax: (54) (03496) 426230 
E-mail: superior68_esperanza@santafe.edu.ar 
 

 

2 
 
 

Artículo 2) Resáltense los aportes de la propuesta en el marco del compromiso 

interinstitucional con la formación docente, la reflexión crítica y el diálogo 

interdisciplinario. 

Artículo 3) Otórguese certificado de formación en servicio a los/las participantes. 

Artículo 4) Comuníquese. Publíquese. Archívese. 

 

Fdo. por Instituto Superior Profesorado Nro. 68 

Prof. Luz Roncero – Directora  

Prof. Andrea Montegrosso – Prosecretaria  

Prof. Tamara Tossone – Prosecretaria 

 

Fdo. por Escuela Normal Superior Nro. 30 

Prof. Ana María Huerta- Rectora 

Prof. Ana Carina Kessler – Vicerrectora 

Prof.  Carolina Gareis- Secretaria  

 

 

 

 

 

mailto:superior68_esperanza@santafe.edu.ar

